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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Monitorowanie 

Systemu Sygnalizacji Pożaru w Domach Studenckich Politechniki Warszawskiej  

w Warszawie, numer referencyjny ZP.U.PM.37.2024. 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) NR 2 

Zamawiający – Politechnika Warszawska, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), 

zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia treść zapytań postawionych przez Wykonawcę w dniu 

24.09.2024 r. godz. 12:15:19, tj. później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert, 

o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wraz z udzielonymi, w oparciu o art. 135 ust. 5 

ustawy Pzp, wyjaśnieniami: 

Zestaw 2 

I.  Propozycja wprowadzenia zmian w OPZ: 

Pytanie 2.1. 

„1. ppkt 1.8.2.1. – poszerzyć zawarty zapis i nadać nowe brzmienie: 

„dokumentacja powinna być sporządzona w postaci papierowej lub formie cyfrowej  
i przesłanej w postaci plików pdf na adres mail zgodnie z wykazem danych teleadresowych 
poszczególnych domów studenckich wskazanych w pkt VI OPZ. 

Uzasadnienie: Firma wprowadziła elektroniczny obieg dokumentów. Protokoły z przeglądu 
urządzeń UTA są sporządzane i przechowywane w wersji cyfrowej.” 

Odpowiedź: 

Użyty przez Wykonawcę funktor alternatywy nierozłącznej oznacza, że Podmiot może 
zastosować nie jedno ale i oba rozwiązania. Zmiana logiczna, uzasadniona. 

Sposoby bieżącej współpracy przedstawicieli Stron zostały określone w § 3 ust. 8 
projektowanych postanowień umowy (PPU) stanowiących załącznik nr 2 do SWZ. 

W następstwie ww. odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany treści poz. 1.8.2.1. załącznika  
nr 1 do SWZ – OPZ w tym zakresie.  

II. Propozycja wprowadzenia zmian w Umowie: 

Pytanie 2.2. 

„1. § 3 pkt 5. – Wykonawca nie jest w stanie informować Zamawiającego o działaniach straży 

pożarnej i przekazywać informację o wyjeździe lub nie jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

do obiektu, z którego został wygenerowany sygnał alarmowy. 

Proponuje się nowy zapis : § 3 pkt 5. 

„Wykonawca (Operator) usługi powiadomi każdorazowo Zamawiającego o fakcie wystąpienia 
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sytuacji przekazania sygnału alarmowego do Alarmowego Centrum Odbiorczego PSP. 

Powiadomienie będzie realizowane bezzwłocznie na numery telefoniczne wskazane w pkt VI 

OPZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku zmiany treści projektowanych postanowień umowy 

(PPU) stanowiących załącznik nr 2 do SWZ. W następstwie ww. zmiany Zamawiający dokona 

zmiany treści § 3 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ – PPU w tym zakresie. 

Pytanie 2.3. 

2. § 3 pkt 7. – wnoszę o wykreślenie z Umowy wskazanego punktu. 

Uzasadnienie: dla urządzenia UTA nie prowadzi się książki konserwacji/przeglądów i napraw. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 

2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych  

i terenów, nadajnik UTA jako urządzenie przeciwpożarowe ma być poddany przeglądom 

technicznym, które będą przeprowadzane w okresach ustalonych przez producenta,  

nie rzadziej niż raz w roku. W związku z powyższym, protokół z przeglądu, który sporządza się 

raz w roku ma potwierdzać pełną sprawność i prawidłowość jego działania. Urządzenie to jest 

własnością Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Sugestia zasadna. W następstwie ww. zmiany Zamawiający dokona zmiany treści § 3 ust. 7 
załącznika nr 2 do SWZ – PPU w tym zakresie. 

Pytanie 2.4. 

3. § 3 pkt 10. – wnoszę o wykreślenie z Umowy, nie ma uzasadnienia w świetle powyższych 

zapisów w pkt 7. 

Odpowiedź: 

Sugestia zasadna. W następstwie ww. zmiany Zamawiający dokona zmiany treści § 3 ust. 7 
załącznika nr 2 do SWZ – PPU w tym zakresie. 

Pytanie 2.5. 

4. § 5 pkt 2. – obowiązek dokonania uzgodnienia z Komendantem Miejskim PSP podłączenia 
urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych SSP w każdym obiekcie z obiektem straży pożarnej 
wnioskuję o przeniesienie do § pkt 7 Obowiązki i uprawnienia Zamawiającego. 

Uzasadnienie: Firma nie jest w stanie w sposób sprawny i efektywny przeprowadzić 
procedurę uzgodnienia podłączenia SSP w obiekcie do PSP. Obowiązek ten leży po stronie 
Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyznaje, że przedłożone stanowisko dotyczące treści § 5 ust. 1 pkt 2 PPU jest 
właściwe. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na treść § 7 ust. 4 pkt 2 PPU gdzie 
Zamawiający i Wykonawca zobowiązani się współdziałać m. in. przygotowaniu wystąpienia 
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do Komendanta Miejskiego PSP o uzgodnienie sposobu połączenia urządzeń SSP z obiektem 
PSP. 

W następstwie przychylenia się do wniosku Wykonawcy Zamawiający usuwa treść § 5 ust. 1 
pkt 2 i dokonuje zmian w § 7 załącznika nr 2 do SWZ – PPU w tym zakresie. 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień Zamawiający – Politechnika Warszawska, 
działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ i jej 
załączników w następującym zakresie: 
 

Pyta

nie 

nr: 

Miejsce w SWZ i jej 

załącznikach  

Obecna treść:  Treść po zmianach: 

(wpisano kolorem 

fioletowym) 

2.1.  

 

Opis Przedmiotu Zamówienia 

(OPZ) stanowiący załącznik nr 

1 do SWZ/do umowy, pkt. 

1.8.2.1. 

dokumentacja powinna być 

sporządzona w postaci papierowej; 

Dodaje się treść: 

lub formie elektronicznej w 

postaci plików pdf. 

2.2. Projektowane postanowienia 

umowy (PPU) stanowiące 

załącznik nr 2 do SWZ - § 3 ust. 

5 

5. Wykonawca (Operator) usługi 

powiadomi każdorazowo 

Zamawiającego o fakcie wystąpienia 

sytuacji przekazania sygnału 

alarmowego do Alarmowego 

Centrum Odbiorczego PSP i wyjeździe 

Jednostek PSP do obiektu  

Zamawiającego. Powiadomienie 

będzie realizowane bezzwłocznie na 

numer oraz mailowo na adres e-mail  

wskazane w pkt VI OPZ i równolegle § 

10 ust. 2 odpowiednio w zależności, 

którego DS.-u dotyczyć będzie  

zgłoszenie 

5. Wykonawca (Operator) 

usługi powiadomi 

każdorazowo 

Zamawiającego o fakcie 

wystąpienia sytuacji 

przekazania sygnału 

alarmowego do 

Alarmowego Centrum 

Odbiorczego PSP. 

Powiadomienie będzie 

realizowane bezzwłocznie 

na numery telefoniczne 

wskazane w pkt. VI OPZ. 

2.3. Projektowane postanowienia 

umowy (PPU) stanowiące 

załącznik nr 2 do SWZ - § 3 ust. 

7 

7. Wykonawca po odbiorze prac, o 

których mowa w ust. 2, założy książkę 

konserwacji/przeglądów i napraw 

UTASU. 

---------------------------------- 
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2.4. Projektowane postanowienia 

umowy (PPU) stanowiące 

załącznik nr 2 do SWZ - § 3 ust. 

10 

10. Zakres wykonanych czynności 

konserwacyjnych Wykonawca będzie 

wpisywał w książkę, o której mowa w 

ust. 7. 

----------------------------------- 

2.5. Projektowane postanowienia 

umowy (PPU) stanowiące 

załącznik nr 2 do SWZ - § 5 ust. 

1 pkt 2 

Wykonawca zobowiązuje się  

2) uzgodnić z Komendantem Miejskim 

PSP i zrealizować obowiązek 

podłączenia urządzeń sygnalizacyjno- 

alarmowych SSP w każdym obiekcie z 

obiektem straży pożarnej; 

------------------------------------- 

2.6. Projektowane postanowienia 

umowy (PPU) stanowiące 

załącznik nr 2 do SWZ - § 7  

------------------------------------------------ Dodaje się ustęp 6:  

6. Zamawiający 

przeprowadzi procedurę 

uzgodnienia z 

Komendantem Miejskim 

PSP dla 9 obiektów 

podłączenia SSP budynku z 

obiektem straży pożarnej, z 

zastrzeżeniem ust. 4 pkt 2. 

Zmodyfikowane: 

- Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) po zmianie nr 1 
- Projektowane postanowienia umowy (PPU) po zmianie nr 1 
stanowią załączniki do niniejszego pisma.  

Ponadto Zamawiający mając na uwadze zakres zmian treści SWZ zamieści na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania, jako odrębne pliki, zmodyfikowany: 
- opis przedmiotu zamówienia (OPZ) o nazwie:  
11. Załącznik nr 1 do SWZ_OPZ_ZP.U.PM.37.2024_po zmianie 1 
-  projektowane postanowienia umowy (PPU) o nazwie:  
12. Załącznik nr 2 do SWZ_PPU_ZP.U.PM.37.2024_po zmianie 1 

Zamawiający udostępni niniejszą zmianę treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 ustawy Pzp.  

W uwagi na niewystąpienie przesłanek, o których mowa w art. 137 ust. 4 i 6, w związku  
z art. 90 ust. 2 oraz art. 135 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający pozostawia nowy termin składania 
ofert bez zmian, tj. do dnia 9 października 2024 r. do godziny 10:00. 

Powyższe zmiany stanowią integralną część dokumentacji postępowania,  
są dla Wykonawców wiążące i należy je uwzględnić w składanej ofercie na wykonanie 
niniejszego zamówienia. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
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             /-/ 
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